
   令和３年５月 27 日  

 

保護者の皆様  

渋谷区立広尾中学校  

校  長  山本  茂浩  

 

      新型コロナウイルス感染拡大防止に関するお願い  

 

平素より本校の教育活動について、ご理解、ご協力をいただき、誠

にありがとうございます。以下に、渋谷区教育委員会からの通知を受

け、改めてご連絡いたします。  

報道にもありますとおり、新型コロナウイルスの感染者においては、

東京都スクリーニング検査結果でも、感染率の高い変異株が増加傾向

となっていることが判明しております。  

さらなる感染予防対策を講じる中で、ご家族及びお子様本人の体調  

に変化等がある場合や、ご家族が検査を受ける場合などには、お子様

の登校は控えるようにお願いします。  

お子様が無症状であっても、ＰＣＲ検査により陽性となりますと、

検査日（又は症状のあった日）から前２日間の濃厚接触の調査を保健

所が行うことになります。  

濃厚接触者の指定を受けますと、健康観察期間として最終接触から

２週間の出席停止となります。  

引き続き、感染拡大の防止にご協力いただくとともに、学校におき

ましても感染症対策を徹底し教育活動を進めてまいります。  

保護者の皆様のご理解、ご協力、冷静な行動を切にお願い申し上げ

ます。  

 

 

〇ご家族に体調の変化等がある場合、検査を受ける場合、校長が合

理的な理由※があると判断した上で予防として学校をお休みす

る場合は「出席停止」の扱いになります。  

 

〇学校内や校外の接触において濃厚接触者に指定された場合は、保

健所から連絡が入ります。  

 

〇登校後、具合が悪くなった場合には早退をお願いしています。ご

協力ください。  

 

〇本校から感染者の通知があった場合、個人の特定をしないなど、

人権に最大限のご配慮をお願いします。区の規定により、学年、

学級、名前等の公表は一切行いませんのでご了解ください。  

 

〇お子様の心身の状態へのご配慮をお願いします。今後もマスクの

着用や手洗いをしっかりと行うことなどのお声掛けをお願いし

ます。  

 
※合理的な理由（文部科学省：義務教育段階における登校の取扱いより）  

生活圏において感染経路が不明な患者が急激に増えている地域で、同居家族

に高齢者や基礎疾患がある者がいるなどの事情があって、他に手段がない場

合など  


